
Laaja rehuanalyysi on kemiallinen rehututkimus,  joka sisältää seuraavat määritykset:  kuiva-aine, raakavalku-
ainen , raakakuitu, raakarasva ja tuhka. Nurmirehut ja viljat analysoidaan pääsääntöisesti  NIR-analysaattoril-
la, joka mahdollistaa nopeammat ja laajemmat tulokset kuin perinteinen märkäkemiaan perustuva tutkimus. 
Laaja rehuanalyysi  voidaan suorittaa mistä tahansa rehusta.

Mikäli analysoitava rehu löytyy Luonnonvarakeskuksen (Luke)  ylläpitämästä rehutaulukosta, voidaan rehulle 
laskea myös energia- ja valkuaisrehuarvot märehtijöille, hevosille tai siipikarjalle. Rehuarvolaskenta perustuu 
näytteestä saatuihin tuloksiin, mutta myös rehutaulukosta löytyviin kyseisen rehutyypin sulavuuskertoimiin.  
Rehutaulukossa on esimerkiksi  rypsipuriste, melassileike, vehnänlese, hera ja porkkana.  Rehuarvot voidaan 
laskea myös kotoisille rehuseoksille kuten vilja-valkuaiskasvi-seoksille. Seosten osalta näytesaatteella on kui-
tenkin ilmoitettava rehun seossuhteet joko kiloina tai prosentteina, esim. kauraa 80 %, hernettä 20 %. Pelkkää 
viljaa sisältävät seokset, esim. kaura - ohra – vehnä, voidaan analysoida NIR – analyysin avulla, jolloin analyysi 
on nopeampi ja sisältää useampia mittaustuloksia, esim. tärkkelyksen.  Myös aperehut saadaan nykyään ana-
lysoitua NIR-tekniikalla. Mikäli asiakas haluaa näytteelle laskettavan rehuarvot (ME, OIV, PVT), täytyy saatteella 
ilmoittaa appeen seossuhteet.

Rehuarvolaskenta ei onnistu harvinaisemmille rehuille, kuten joillekin teollisuuden sivutuotteille tai uutuus 
viljelykasveille. Rehuarvoja ei saada laskettua myöskään teollisille rehuille kuten täysrehuille tai valkuaistii-
visteille. Syynä on se, että rehutehtaat eivät useinkaan ilmoita vakuustodistuksessa komponenttien prosent-
tiosuuksia ja lisäksi rehua on saatettu valmistuksen aikana käsitellä esim. erilaisissa lämpötiloissa jolloin re-
huarvo saattaa parantua rehun sulavuuden parantuessa. Teollisista rehuista pystytään kuitenkin suorittamaan 
pelkät analyysit, joten vertaamalla näitä tuloksia rehunvalmistajan vakuustodistuksen vastaaviin voidaan 
päätellä onko tuloksilla vastaavuutta. Näin menetellään tilanteessa, jossa karjanomistaja epäilee ostorehun 
ominaisuuksia.  

Laaja rehuanalyysi soveltuu tehtäväksi sikojen liemirehuista, tosin rehuarvoja ei saada laskettua. 

Laaja rehuanalyysi on hyvin suositeltava tutkimus rypsi- tai rapsipuristeesta, sillä analyysipakettiin kuuluu 
rasvamääritys. Öljykasvipuristimia on monenlaisia ja laitteiden öljysaanto vaihtelee varsin paljon. Mikäli puris-
timen öljysaanto jää vajavaiseksi, sivutuotteena syntyvään rehuun jää turhan paljon rasvaa öljyn muodossa. 
Liika rasva rehussa heikentää pötsimikrobien toimintaa.
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